
N° (*)
Código Ficha de 

Proyecto

Entidad 

Solicitante

Procedencia 

E. Solicitante Título del Proyecto Área Resultado Observación 

1 PIMEN-3-F-005-11
REPRESENTACION

ES DEZA EIRL
LA LIBERTAD INNOVACION EN EL SERVICIO Y VENTA DE NEUMATICOS. OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

2 PIMEN-3-F-011-11

INNOVACIÓN & 

ESTRATEGIA 

EMPRESARIAL 

S.A.C.

LIMA

PROYECTO PARA LA CREACION DE UNA PLATAFORMA 

INFORMATICA ESTRUCTURAL DE CONTENIDO PARA LA 

CREACION DE COMUNIDADES VIRTUALES EN INTEGRACION 

CON LAS REDES SOCIALES. - DENUS.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DEL EJERCICIO FISCAL 

2009. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

INSTALACION DE UNA PLANTA DE PELETIZADO.LA CRECIENTE 

  ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NO CUMPLE CON NUMERAL 033 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.                 ENTIDAD SOLICITANTE NO 

PRESENTÓ DECLARACIÓN JURADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

NOTA  IMPORTANTE:

ENTIDADES  SOLICITANTES 

NO ADMITIDAS POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS LEGALES

3da. Convovatoria del 

Concurso PIMEN - FIDECOM

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado de No Admitido por “NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS LEGALES”,  puede 

presentar nuevamente la Ficha de Proyecto en la siguiente convocatoria del concurso. Para cualquier consulta adiciona sobre los resultados  de No Admitido por "NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS 

LEGALES"  puede contactarse a los siguiente correos: concursos@innovateperu.pe y crodriguez@fincyt.gob.pe ó al télefono 442-4444 anexos: 206 / 202.

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

Página 1 de 12

3 PIMEN-3-F-012-11
CASTILLO VILCHEZ 

LUIS FEDERICO
LAMBAYEQUE

INSTALACION DE UNA PLANTA DE PELETIZADO.LA CRECIENTE 

DEMANDA DEL MATERIAL PLASTICO EN  PELETIZADO DE 

OPTIMA CALIDAD Y SU CONTINUA ALZA, HACE DE ESTA 

INDUSTRIA UNA NECESIDAD, QUE DE REALIZARSE GENERARA 

PUESTOS DE TRABAJOS A MILES DE FAMILIAS (1,200 

FAMILIAS)

OTROS NO ADMITIDO

CON EL NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

4 PIMEN-3-F-018-11

BIO REP 

REPARACIONES Y 

SERVICIOS 

GENERALES SAC

LIMA
PRODUCCION DE BIOMASA MICROALGAL A PARTIR DE 

SUBPRODUCTOS DE LA INDUSTRIA AZUCAR-ALCOHOLERA
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

5 PIMEN-3-F-026-11
SUMAC MAQUI 

ARTESANIAS EIRL
AREQUIPA

DESARROLLO DE TECNOLOGIA PARA OBTENER HILADO 

ORGANICO ARTESANAL DE FIBRA DE ALPACA CON ALTOS 

ESTANDARES DE CALIDAD CON PROCESOS CONTROLADOS E 

INNOVADORES DE HILATURA Y TENIDO NATURAL EN LA 

REGION AREQUIPA

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) AÑO DE 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 008 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

6 PIMEN-3-F-028-11

HOSTAL 

DIAMOND 

MONKEY _ 

DANILO SERGUEI 

ROMAN 

GUTIERREZ

ICA

MEJORAMIENTO EN EL DESEMPENO AMBIENTAL DEL 

HOSPEDAJE DIAMOND MONKEY DEL DISTRITO DE NASCA, 

PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA

TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

7 PIMEN-3-F-030-11

APISERVICIOS 

UCAYALI. SA. 

APUSA

UCAYALI

IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA PARA MEJORAR LA 

CALIDAD DE PRODUCTOS DERIVADOS DE MIL DE ABEJA EN 

ELDISTRITO DE CAMPO VERDE - UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.
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8 PIMEN-3-F-036-11

CORPORACIÓN 

INDUSTRIAL W Y 

M SCORPION 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

JUNIN

OPTIMIZACION E INNOVACION EN  LA PRODUCCION DE 

CALZADOS IMPLEMENTANDO EL SISTEMA DE PRODUCCION 

EN CADENA MODELO CIRCULAR  EN LA CORPORACION 

INDUSTRIAL W Y M SCORPION SAC DE HUANCAYO-JUNIN

CUERO Y CALZADO NO ADMITIDO

LA ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA 1 AÑO DE 

ANTIGÜEDAD EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE LA SUNAT. NO CUMPLE CON 

EL NUMERAL 08 DE LAS BASES DEL CONCURSO. ENTIDAD 

SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA DECLARACIÓN 

JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 

FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

9 PIMEN-3-F-037-11 ARTE CCAHUANA CUSCO

PROVISION A LA INDUSTRIA DE CERAMICAS DE ARCILLA 

PASTA ROJA SIN PLOMO COMO INSUMO PARA PRODUCCION 

DE CERAMICA UTILITARIA Y DE ADORNOS EN LA REGION 

CUSCO

TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

10 PIMEN-3-F-041-11 ARTE CCAHUANA CUSCO
PRODUCCION DE CERAMICA UTILITARIA EN SERIE EN BASE A 

PRENSA HIDRAULICA EN LA REGION CUSCO
TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

11 PIMEN-3-F-044-11

MONICA 

FERREYROS LIMA
ELABORACION DE NUEVAS FORMULACIONES  PARA EL  

EMOLIENTE  PERUANO
SALUD Y NUTRICION NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 
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11 PIMEN-3-F-044-11 FERREYROS 

VERTIZ

LIMA
EMOLIENTE  PERUANO

SALUD Y NUTRICION NO ADMITIDO
EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

12 PIMEN-3-F-045-11
CREACIONES 

SARICOL
LAMBAYEQUE

IMPLEMENTACION DE EQUIPOS Y TIC'S  PARA MEJORAR EL 

PROCESO DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE UN 

TALLER QUE REALIZA TRABAJOS  DE ARTESANIA 

(MANUALIDADES) A BASE DE MADERA PRE FABRICADA

TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NUMERAL 033 DE LAS BASES DEL CONCURSO.                                                                           

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ RECIBO DE LUZ O 

AGUA ÚLTIMO MES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  031 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

13 PIMEN-3-F-047-11 KHEROS S.A.C. LAMBAYEQUE

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA  DE CONTROL DE AVES 

UTILIZANDO SENSORES DE MOVIMIENTO Y SONIDO PARA LA 

PRESERVACION  DE LOS CULTIVOS DE UVA

TIC NO ADMITIDO

ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.
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14 PIMEN-3-F-048-11 ARTE CCAHUANA CUSCO

FABRICACION DE TACOS Y PLANCHAS QUE SOPORTEN 

TEMPERATURAS MAYORES A 1400 GRADOS CENTIGRADOS 

PARA PISO DE HORNOS EN CERAMICA

TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

15 PIMEN-3-F-052-11
RECICLADORA 

CHIMBOTE
ANCASH PROYECTO:RECICLADORA DE BOTELLAS PETT OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

16 PIMEN-3-F-053-11
NERI YOLANDA 

CERNA SANCHEZ
UCAYALI

APORVECHAMIENTO DEL ANACARDIUM OCCIDENTALIS 

(MARANON) PARA ELABORACION DE SNACK EN LA REGION 

DE UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

17 PIMEN-3-F-061-11

ASOCIACION DE 

MUJERES 

ARTESANAS DE 

MEDIO MUNDO

LIMA

INNOVACIONES EN LA CADENA DE PRODUCTIVA ARTESANAL 

DE FIBRAS VEGETALES AL NORTE DE LIMA.DESARROLLO Y 

MEJORAMIENTO DEL PROCESO PRODUCTIVO DEL JUNCO A 

TRAVES DEL CONTROL DE PLAGAS, ALMACENAJE  Y 

CREACION DE DISENOS MODERNOS CON ENFOQUE A LA 

DEMANDA QUE PERMITA 

TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 
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NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

18 PIMEN-3-F-066-11 CADILLO SPORT ANCASH

GENERACION DE NUEVOS PRODUCTOS DEPORTIVOS 

MEDIANTE LA IMPRESION POR SUBLIMADO PARA LA 

INTRODUCCION A MERCADOS COMPETITIVOS

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

19 PIMEN-3-F-072-11
SECLEN ENEQUE 

LUIS FERNANDO
LAMBAYEQUE ANILLO CELULAR DE HACES DE LUZ TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

20 PIMEN-3-F-074-11

AGROINDUSTRIAS 

& 

EXPORTACIONES 

ARMORI SAC

SAN MARTIN

PROTOTIPO DE MAQUINAS REGULABLES PARA EL 

DESCASCARADO Y PELADO DE SACHA INCHI, REDUCIENDO LA 

PERDIDA DEL PRODUCTO EN EL PROCESO.

METALMECANICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

21 PIMEN-3-F-075-11

AQUACULTURE 

TRITON 

INGENIERIA 

TÉCNICA

JUNIN

MEJORA DEL PROCESO DE FABRICACION DE BASTIDORES 

PARA SELECCIONADORES DE PECES MEDIANTE LA 

CONSTRUCCION DE UN PROTOTIPO DE TALADRO 

COMPUTARIZADO DE ALTA PRECISION, DE LA EMPRESA 

AQUACULTURE TRITON " HUANCAYO -JUNIN

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

22 PIMEN-3-F-076-11
SECLEN ENEQUE 

LUIS FERNANDO
LAMBAYEQUE

IMPLENTACION DE UN TABLERO DIGITAL COMO 

HERRAMIENTA PARA LA ENSENANZA DE PROFESORES Y 

APRENDIZAJE DE ALUMNOS EN ZONAS RURALES.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.
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23 PIMEN-3-F-080-11 YACUMAMAN SAN MARTIN

FOMENTAR Y VALIDAR UNA  LINEA INNOVADORA DE 

PRODUCTOS NATURALES ALTERNATIVOS, DERIVADOS DE 

PLANTAS AMAZONICAS, MEJORADOS EN SUS 

CARACTERISTICAS FUNCIONALES Y USOS PREVISTOS, Y 

ADAPTADOS A LAS NUEVAS NECESIDADES Y EXIGENCIAS DEL 

MERCADO NACIONAL E INTERNACIONAL.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) AÑO DE 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 008 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

24 PIMEN-3-F-085-11

EMPRESA DE 

SERVICIOS 

EDUCATIVOS Y 

TECNOLOGIAS 

S.A.C.

SAN MARTIN

DESARROLLO DE UN SISTEMA PARAMETRIZABLE DE 

FIDELIZACION DE CLIENTES PARA LAS MYPES (MICRO Y 

PEQUENA EMPRESA) DE SERVICIO USANDO LA TECNOLOGIA 

M-MARKETING.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

ESTATUTO O FICHA REGISTRAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

25 PIMEN-3-F-087-11
ESPIRITU LEON 

JAQUE CLIVE
LIMA

DESARROLLO DE PROTOCOLOS DE CULTIVOS DE CAMARON 

GIGANTE EN FASE DE ENGORDE BAJO SISTEMA DE 

INVERNADERO  ADAPTADOS A LAS CONDICIONES DE VALLE 

DE SISISCAYA, HUAROCHIRI-LIMA

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ DECLARACIÓN 

JURADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.
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ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

26 PIMEN-3-F-094-11
EMPRESA 

ARTURO SOLSOL
UCAYALI

IMPLEMENTACION TECNOLOGICA PARA LA CONSERVACION 

DE PULPA DE FRUTAS AMAZONICAS DISTRITO DE 

YARIANCOCHA -  REGION UAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NUMERAL 033 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

27 PIMEN-3-F-104-11

SOLUCIÓN 

ESTRATÉGICA INC 

SAC

LIMA

CREACION DE UN NUEVO SERVICIO DE CONSULTORIA DE 

MODELOS DE NEGOCIOS, SEGMENTACION ESTRATEGICA DE 

CLIENTES Y GESTION EFICIENTE DE ALIANZAS ESTRATEGICAS, 

PARA LAS EMPRESAS PERUANAS, APLICANDO 

METODOLOGIA BUSINESS MODEL GENERATIONS

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

28 PIMEN-3-F-106-11

PRODUCTOS Y 

SERVICIOS KALLPA 

PUNO S.R.L.

PUNO

MECANIZACION DEL PROCESO DE POST " COSECHA DE 

GRANOS ANDINOS, MEDIANTE LA INNOVACION DE UNA 

MAQUINA DE TRILLA, VENTEADO Y SELECCIONADORA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) AÑO DE 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 008 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

29 PIMEN-3-F-107-11
ECO VALLEY 

WILDLIFE S.A.C.
LIMA

INNOVACION Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE COLORANTES 

NATURALES DESARROLLADOS EN CULTIVOS ORGANICOS DE 

JUGLANS REGIA SPP Y CURCUMA LONGA SPP..

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

30 PIMEN-3-F-114-11
ALPACA'S OUT 

LESS
CUSCO

MEJORAMIENTO DE LA INNOVACION PRODUCTIVA Y 

COMERCIALIZADORA, MEDIANTE TRANSFERENCIA Y 

ADAPTACION TECNOLOGICA EN PROCESOS, TRANSFERENCIA 

Y ADAPTACION TECNOLOGICA EN LA EMPRESA PILOTO 

ALPACA'S OUT LESS, PARA SU APLICACION EN EL SECTOR 

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.
ALPACA'S OUT LESS, PARA SU APLICACION EN EL SECTOR 

ARTESANAL DEL CUSCO.

Página 4 de 12



31 PIMEN-3-F-118-11
PISCIFACTORIA 

SANCHEZ SCRL
HUANCAVELICA

MEJORAR LA PRODUCCION DE TRUCHAS, IMPLEMENTANDO 

UNA SALA FLOTANTE EN LA LAGUNA,  PARA LA CRIANZA DE 

ALEVINOS DE TRUCHAS (ONCORHYNCHUS MIKIS) DE TALLAS 

DE 2.0 CM A 7.0 CM, EN EL DISTRITO DE SNATA ANA, 

HUANCAVELICA.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

32 PIMEN-3-F-120-11
JUAN CAMINO 

EIRL
LIMA

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE BOMBEO HIDRAULICO 

IMPULSADO POR EL AGUA PROVENIENTE DE CANALES DE 

REGADIO, PARA USO EN AGRICULTURA.

ENERGIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ DECLARACIÓN 

JURADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

33 PIMEN-3-F-125-11

PEROCHENA 

GARCIA VIRGINIA 

SARA

AREQUIPA

DESARROLLO DE TECNOLOGIA PARA MEJORAR LA CALIDAD 

DE LOS BORDADOS ARTESANALES DEL COLCA Y MEJORAR SU 

APLICACION EN MATERIALES NATURALES EN LA REGION 

AREQUIPA

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ RECIBO DE LUZ O 

AGUA ÚLTIMO MES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  031 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

34 PIMEN-3-F-126-11

INVERSIONES & 

SERVICIOS 

GENERALES 

FAGGAN S.A.C

JUNIN

MEJORA DE  LAS CARACTERISTICAS FENOTIPICAS Y 

GENOTIPICAS  DE ALPACAS CON LA IMPLEMENTACION DE 

UN  PROTOCOLO CONSERVACION DE SEMEN DE ALPACAS DE 

ELITE  EN LA  EMPRESA  INVERSIONES & SERVICIOS 

GENERALES FAGGAN SAC DEL DISTRITO DE APATA , 

PROVINCIA DE JAUJA , J

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE OPERACIONES DE LA 

ENTIDAD SOLICITANTE NO ESTA DIRECTAMENTE 

RELACIONADA CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 009 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO. 

35 PIMEN-3-F-129-11 CHIFLES OTERO PIURA
ESTANDARIZACION DE CORTES, TAMANO Y PESOS DE 

CHIFLES

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

36 PIMEN-3-F-134-11
LA GRANJA DE 

MARIA FE CPR
CUSCO

MEJORA EN LA ALIMENTACION DE CUYES EN BASE A 

ALIMENTO BALANCEADO ORGANICO, ELABORADA CON 

INSUMOS REGIONALES PARA LAS DISTINTAS ETAPAS DE 

CRIANZA DEL CUY PARA CUBRIR EL MERCADO TURISTICO E 

INTERNO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE OPERACIONES DE LA 
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37 PIMEN-3-F-141-11
DEL MANANTIAL 

SAC
LA LIBERTAD

PRODUCTOS ORGANICOS DIATETICOS DE SABILA SIN 

CONSERVANTES QUIMICOS: GASEOSA, MAYONESA, HELADO, 

INCURTIDO, ALMIBAR Y PISCO SOUR.

OTROS NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE OPERACIONES DE LA 

ENTIDAD SOLICITANTE NO ESTA DIRECTAMENTE 

RELACIONADA CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 009 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

LA ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NUMERAL 033 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

38 PIMEN-3-F-149-11

COMERCIAL 

FAUSTO ANIBAL 

LUJAN MENGOA E 

HIJOS E.I.R.L

TACNA

MEJORA DEL PROCESO DE SECADO Y DESALADO PARA LA 

OBTENCION DE HARINA DE PESCADO PARA ALIMENTACION 

ANIMAL EN LA MICROEMPRESA COMERCIAL FAUSTO ANIBAL 

LUJAN MENGOA E HIJOS EIRL .

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NUMERAL 033 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

39 PIMEN-3-F-151-11
LA GRANJA DE 

MARIA FE CPR
CUSCO

IMPLEMENTACION DE CENTRO PILOTO DE ACOPIO Y 

PROVISION DE SUBPRODUCTOS DEL CUY

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

40 PIMEN-3-F-152-11
PILADORA EL 

PESCADITO SAC
HUANUCO

INNOVACION EN EL PROCESO DE PRODUCCION Y DE 

POSCOSECHA PARA LA OBTENCION DE ARROZ DE CALIDAD 

SUPERIOR EN EL VALLE DE ACAYACU

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

41 PIMEN-3-F-158-11
ARTESANÍAS 

JASPE
JUNIN

UTILITARIOS ESTANDARIZADOS DE LAGENARIA VULGARIS 

BURILADOS PARA EL MERCADO EUROPEO
TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.LAS BASES DEL CONCURSO.
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42 PIMEN-3-F-161-11
INTECSERES 

INGENIEROS SAC.
LIMA

CAMARAS DE OZONO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE 

PRODUCTOS DE AGRO EXPORTACION.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

43 PIMEN-3-F-162-11
LF PROYECTOS 

INTEGRALES
LIMA

"CREACION DE UN SOFTWARE BASADO EN GESTION DEL 

CONOCIMIENTO PARA DISENAR PERFILES DE SALUD 

POBLACIONAL EN BASE A SISTEMAS GEOREFERENCIADOS"

TIC NO ADMITIDO
ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NUMERAL 033 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

44 PIMEN-3-F-164-11 QUEVAZ EIRL PIURA
DISENO  Y CONSTRUCCION DE UN SECADOR DE MADERA 

UTILIZANDO ENERGIA SOLAR.

FORESTAL MADERABLE / 

NO MADERABLE
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NUMERAL 033 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

45 PIMEN-3-F-165-11 AREFON SA SAN MARTIN

CONSTRUCCION DE UN PROTOTIPO  PARA LA PRODUCCION 

DE CAPSULAS BLANDAS POR EL METODO DE GOTEO, AFIN DE 

MEJORAR  LA CALIDAD DE ENCAPSULADO DE NUESTRAS 

CAPSULAS DE ACEITE DE SACHA INCHI, INCHICAPS... 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

46 PIMEN-3-F-166-11
ARTESANIAS 

NESFI
PUNO

MECANIZACION DEL TENIDO DE FIBRA DE ALPACA, 

MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE UN EQUIPO EXTRACTOR-

TENIDOR TIPO AUTOCLAVE PRESURIZADA PARA 

COLORANTES NATURALES EN LA REGION PUNO

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

47 PIMEN-3-F-169-11

AGROPEC 

BIOTECHNOLOGY 

SERVICES

ANCASH

DETERMINACION DE LA METODOLOGIA OPTIMIZADA EN LA 

OBTENCION DE BIOESTIMULANTES/BIOFERTILIZANTES PARA 

SER UTILIZADOS EN LA PRODUCCION DE AGUAYMANTO 

ORGANICO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

48 PIMEN-3-F-175-11

PHI PERUVIAN 

CONSULTORES 

SAC

CALLAO

FITOTECNOLOGIA DE DESCONTAMINACION PARA EL 

RESCATE Y RESTAURACION DE AMBIENTES ALTAMENTE 

CONTAMINADOS POR ACTIVIDADES MINERAS: CASO LA 

OROYA.

CALIDAD AMBIENTAL NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 
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49 PIMEN-3-F-176-11
AGROINDUSTRIAS 

OLIVAS SRL
AMAZONAS

DESARROLLO DE RAZAS ACRIOLLADAS DE PORCINOS DE 

CARNE ADAPTADAS A LAS CONDICIONES DEL DISTRITO DE 

MOLINOPAMPA- AMAZONAS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

50 PIMEN-3-F-177-11
TAXI SONRISAS 

PREMIUN S.A.C.
LA LIBERTAD

SISTEMA INNOVADOR PARA LA ADMINISTERACION DE UNA 

EMPRESA DE TAXI
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA CON EL 

ESTADO. NUMERAL 033 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

51 PIMEN-3-F-179-11 ARLON S.A.C. LIMA
SOFTWARE DE GESTION EMPRESARIAL CON INTELIGENCIA 

DE NEGOCIOS EN WEB
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

52 PIMEN-3-F-181-11
PERALTA DE LA 

VEGA MARTHA
AYACUCHO

DISENO Y CONSTRUCCION DE TERMA SOLAR NO 

CONVENCIONAL, CON MATERIALES RECICLABLES
ENERGIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

53 PIMEN-3-F-183-11 TEXTIL VISO S.A.C AREQUIPA

OBTENCION  DE CALCETINES ANTIHUMEDAD Y 

ANTIBACTERIANO A TRAVES DEL DISENO Y DESARROLLO DE 

UN PROCESO CON ALTO VALOR AGREGADO EN LA CIUDAD 

DE AREQUIPA.

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

ESTATUTO O FICHA REGISTRAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.
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54 PIMEN-3-F-184-11

RISK AND 

ENVIRONMENTAL 

ASSESSMENT SAC

LIMA

DESARROLLO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO PARA EL 

MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE IMPLEMENTACION DE 

SISTEMAS DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 

OCUPACIONAL EN PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

ESTATUTO O FICHA REGISTRAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE DEL 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN VIGENTE EN EL REGISTRO 

NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA REMYPE. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

55 PIMEN-3-F-187-11

PRODUCTORA Y 

DISTRIBUIDORA 

DE ALIMENTOS 

LIMA
PRODUCCION ECOLOGICA DE CUYES CON FORRAJE VERDE 

HIDROPONICO EN PUENTE PIEDRA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

56 PIMEN-3-F-188-11 PROYA S.R.L. AREQUIPA
DESARROLLO Y ADAPTACION DE PROTOTIPO DE EXTRUSOR 

PARA ANALOGOS DE CARNE TEXTURIZADAS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

57 PIMEN-3-F-189-11
SALVADOR REYES 

TEOBALDO
LA LIBERTAD

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CALZADOS EN SUS 

DIFERENTES LINEAS DE LOS FABRICANTES DEL DISTRITO DE 

EL PORVENIR, PROVINCIA DE TRUJILLO - LA LIBERTAD

CUERO Y CALZADO NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

58 PIMEN-3-F-192-11 OLYMPUS, SRL LIMA

DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA INTEGRADA DE 

GESTION DE PYMES AGROINDUSTRIALES PARA FACILITAR 

LOS PROCESOS DE EXPORTACION, CUMPLIMENTO DE 

NORMAS Y ESTANDARES INTERNACIONALES Y REDUCCION 

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.
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NORMAS Y ESTANDARES INTERNACIONALES Y REDUCCION 

DE RIESGOS DE PROCESOS.

LAS BASES DEL CONCURSO.

59 PIMEN-3-F-195-11
AYRU COSMETIC 

SAC
LIMA

ELABORACION DE GELES CON ACEITE ESENCIAL DE 

BACCHARIS LATIFOLIA (CHILCA) Y SENECIO TEPHROSIOIDES 

(HUAMANRIPA), COMO PRODUCTO INTERMEDIO PARA EL 

CONTROL DE BURKHOLDERIA EN PRODUCTOS COSMETICOS

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 

EJERCICIOS FISCALES, O PDT MENSUALES. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL  031 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

60 PIMEN-3-F-196-11 TEXTILES VISO AREQUIPA

OBTENCION  DE CALCETINES ANTIHUMEDAD Y 

ANTIBACTERIANO A TRAVES DEL DISENO Y DESARROLLO DE 

UN PROCESO CON ALTO VALOR AGREGADO EN LA CIUDAD 

DE AREQUIPA

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 031 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

N° (*)
Código Ficha de 

Proyecto

Entidad 

Solicitante

Procedencia 

E. Solicitante Título del Proyecto Área Resultado Observación 

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

ENTIDADES  SOLICITANTES 

NO ADMITIDAS QUE NO LOGRARON EL INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR)

NOTA  IMPORTANTE:

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado No Admitido por “NO LOGRÓ EL INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA” u otros 

aspectos técnicos  recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su Ficha de Proyecto. Asimismo, si la Entidad Solicitante lo cree conveniente, puede presentar nuevamente la Ficha 

de Proyecto en la siguiente convocatoria del concurso, incorporando los aspectos por mejorar de la evaluación.
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1 PIMEN-3-F-121-11
DISEÑO Y COLOR 

EIRL
JUNIN

INCREMENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD EN EL 

AREA DE COSTURA DE PRENDAS DE VESTIR, MEDIANTE LA 

ADECUACION Y UTILIZACION, DE ACCESORIOS Y 

ADITAMENTOS DE LAS PRINCIPALES MAQUINAS 

INDUSTRIALES DE CONFECCION, EN LA EMPRESA DISENO Y 

COLOR EIRL HUANCAYO.

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA PERSIGUE LOS 

MISMOS OBJETIVOS DE OTRO PROYECTO CULMINADO O 

EN EJECUCIÓN.  ( CONTRATO N°  122- FINCyT -PITEI-2010).

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 033.g DE LAS BASES 

INTEGRADAS DEL CONCURSO.

2 PIMEN-3-F-139-11

SILVIA Y TU 

ACTUALIDAD EN 

MODA Y 

TECNOLOGÍA EIRL

AREQUIPA

ENRIQUECIMIENTO DEL PROCESO DE DISENO Y CORTE EN LA 

PRODUCCION TEXTIL OPTIMIZANDO A TRAVES DE LA 

TECNOLOGIA LOS DISENOS Y  LA PRECISION DE CORTE 

OBTENIENDO UN PRODUCTO FINAL COMPETITIVO EN EL 

MERCADO

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA PERSIGUE LOS 

MISMOS OBJETIVOS DE OTRO PROYECTO CULMINADO O 

EN EJECUCIÓN.  ( CONTRATO N°  119-FINCyT-PITEI-2010).

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 033.g DE LAS BASES 

INTEGRADAS  DEL CONCURSO.

3 PIMEN-3-F-100-11

MILENIUM 

CONSULTORES 

ASESORES SRL

TACNA

RECUPERACION DE LA ACEITUNA CON ALTERACIONES 

BIOLOGICAS Y DE PROCESAMIENTO PARA LA ELABORACION 

DE PRODUCTOS CON VALOR AGREGADO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA ENTIDAD SOLICITANTE PRESENTE MAL DESEMPEÑO 

COMO ENTIDAD COLABORADORA EN EL PROYECTO EN 

EJECUCIÓN.  ( CONTRATO N°  055-FINCyT-PITEI-2010).

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 033.f  DE LAS BASES 

INTEGRADAS  DEL CONCURSO.

4 PIMEN-1-F-007-11 DIGEST NAT SAC ANCASH

INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DEL PROCESO DE 

ELABORACION DE BARRAS ENERGETICAS DE KIWICHA 

KIWEAT

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

5 PIMEN-3-F-002-11
MV TECNOTERRA 

SAC
PIURA

INTRODUCCION DE ARANDANOS Y ADAPTACION DE 

TECNOLOGIAS DE MANEJO EN LA REGION DE PIURA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

6 PIMEN-3-F-008-11 FASHION LINE SRL LIMA

"DESARROLLO DE UNA METODOLOGIA PARA LA 

PRODUCCION DE PRENDAS TEJIDAS EN ALPACA Y ALGODON, 

A TRAVES DE LA ESTANDARIZACION DE SUS PROCESOS"

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

7 PIMEN-3-F-010-11

ECOCAMPO 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

LIMA

ACELERACION DEL PROCESO DEL COMPOSTAJE DE RESIDUOS 

VEGETALES  UTILIZANDO ENZIMATICOS DE ORIGEN 

HIDROBIOLOGICO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

ALIMENTOS 

FABRICACION DE ALMIDON MODIFICADO DE PAPA PARA 

SUPRIMIR LA SINERESIS EN EL MANJAR DE PASTELERIA Y 
LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 
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8 PIMEN-3-F-013-11

ALIMENTOS 

PROCESADOS DEL 

MANTARO S.R.L.

JUNIN

SUPRIMIR LA SINERESIS EN EL MANJAR DE PASTELERIA Y 

OTROS, COMO LOS EMBUTIDOS Y ALIMENTOS 

REFRIGERADOS; DANDO, ADEMAS, MAYOR VALOR 

AGREGADO A LA PRODUCCION DE PAPA  REGIONAL Y 

NACIONAL.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

9 PIMEN-3-F-014-11

ANDEXS 

BIOTECHNOLOGY 

SRL

AREQUIPA

MEJORAMIENTO TECNOLOGICO EN LA PRODUCCION DEL 

PIGMENTO NATURAL ASTAXANTIN A PARTIR DE MICROALGA 

HAEMATOCOCCUS PLUVIALIS PARA LA PIGMENTACION DE LA 

TRUCHA ARCOIRIS EN LA REGION DE AREQUIPA

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

10 PIMEN-3-F-016-11

ANDEXS 

BIOTECHNOLOGY 

SRL

AREQUIPA

DESARROLLO DE UN NUEVO PRODUCTO DE MICROALGA 

SPIRULINA ORGANICA EN LA REGION DE AREQUIPA, COMO 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL

BIOTECNOLOGIA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

11 PIMEN-3-F-021-11
AC SOFT LIVE 

E.I.R.L
LAMBAYEQUE

SISTEMA DE INFORMACION AUTOMATIZADO PARA EL 

CONTROL EFICIENTE DE INVENTARIOS DE PRODUCTOS, 

ORIENTADO A MINIMARKETS UTILIZANDO TECNOLOGIA 

RFID.

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

12 PIMEN-3-F-022-11

INNOVACIÓN 

TECNOLÓGICA Y 

EMPRESARIAL 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

LIMA SISTEMA INTEGRAL DE GESTION PARA GOBIERNOS LOCALES TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

13 PIMEN-3-F-024-11
ESFERA DIGITAL 

E.I.R.L
LIMA

SISTEMA DE GESTION DE PROYECTOS EN LINEA COMO 

SERVICIO
TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

14 PIMEN-3-F-032-11

NORTHERN 

CHICLAYO 

INDUSTRIAL  SAC

UCAYALI

GENERACION DE ENERGIA LIMPIA A PARTIR DE RESIDUOS DE 

YUCA PARA  OPTIMIZAR LA FABRICACION DE HARINAS Y 

ALMIDONES EN LA REGION UCAYALI

ENERGIA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

15 PIMEN-3-F-033-11

NORTHERN 

CHICLAYO 

INDUSTRIAL SAC.

UCAYALI
GENERACION DE TECNOLOGIA PARA EL USO DE LA YUCA EN 

LA INDUSTRIA DE LA PANIFICACION EN LA REGION UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.
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16 PIMEN-3-F-039-11

MARCELA 

BEATRIZ 

MONTENEGRORIV

ASPLATA

LAMBAYEQUE

INTRODUCCION AL MERCADO NACIONAL E INTERNACIONAL 

DE MODAS A TRAVES DE COLECCIONES INNOVADORAS CON 

DISENOS ORIGINALES PARA EL SEGMENTO 11 A 14 ANOS. 

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

17 PIMEN-3-F-046-11
VILA RUIZ JUAN 

MARTIN
LIMA

RECTIFICADOR DE ALTA VELOCIDAD PARA PROTESIS DENTAL 

CON UN SISTEMA DE CAMBIO RAPIDO DE LAS 

HERRAMIENTAS DE DESBASTE.

SALUD Y NUTRICION NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

18 PIMEN-3-F-049-11
CLIENTES 

ANÓNIMOS S.A.C.
LIMA

MEJORA DE LOS SERVICIOS DE CLIENTE INCOGNITO 

(MYSTERY SHOPPING) PARA PYMES
OTROS NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

19 PIMEN-3-F-051-11

NARCISO 

RODRIGUEZ 

ROXANA YANETT

LA LIBERTAD

MEJORAMIENTO DE LA  CALIDAD  DE LA PREPARACION  DE 

ENSALADAS DE FRUTA  USANDO  YOGURT  DE ACUERDO 

NORMAS TECNICAS PERUANAS -202.092-2004

OTROS NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

20 PIMEN-3-F-054-11
SHINANTI  PERU 

SAC
UCAYALI

IMPLEMENTACION DE UN SOFTWARE  PRACTICO E 

INTELIGENTE DE FACIL MANEJO QUE PERMITA UNA GESTION 

EFICIENTE EN EL CAMPO ARTESANAL DE LA REGION UCAYALI 

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

21 PIMEN-3-F-056-11
SHINANTI  PERU 

SAC
UCAYALI

PRODUCCION DE MUEBLES PORTATILES Y UTILITARIOS 

DERIVADOS DEL APROVECHAMIENTO  DE RESIDUOS DE 

MADERA  EN LA REGION UCAYALI

FORESTAL MADERABLE / 

NO MADERABLE
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

22 PIMEN-3-F-057-11

MULTISERVICIOS 

VALLE SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDA

D LIMITADA

LIMA

MEJOR COMPETITIVIDAD DE LA LINEA DE MODULO DE 

MUEBLES EDUCATIVOS PARA NINOS/AS, POR APLICACION DE 

PAQUETES TECNOLOGICOS EN LOS PROCESOS PRODUCTIVOS 

Y DE GESTION EMPRESARIAL DE MULTISERVICIOS VALLE DEL 

PARQUE INDUSTRIAL DE VILLA EL SALVADOR .

OTROS NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

23 PIMEN-3-F-059-11 GICAVI SRL LA LIBERTAD

DESARROLLO Y ESTANDARIZACION DE UN SISTEMA 

AUTOMATIZADO PROTOTIPO PARA CONTROLAR Y 

OPTIMIZAR ECOSISTEMAS ARTIFICIALES PARA EL 

CRECIMIENTO EN ESTANQUES, DE LA CRIANZA COMERCIAL 

DE ESPECIES PERUANAS PEZ DISCO Y CABALLITO DE MAR 

QUE REQUIEREN PRESERVACION.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.
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24 PIMEN-3-F-060-11

EDGAR ANDRADE 

ORELLANA - 

INGENIEROS I+D

CUSCO EQUIPO DE BALANCEO DINAMICO DE ROTORES Y OTROS METALMECANICA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

25 PIMEN-3-F-064-11

GRANJA 

PALOMINO 

REPROD. DE ANI

AYACUCHO

CRIANZA TECNIFICADA DE CUYES ECOLOGICOS, EN LA ZONA 

DE HUATATAS, DISTRITO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE 

HUAMANGA-AYACUCHO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

26 PIMEN-3-F-067-11

INNOVACIÓN 

PARA EL 

PROGRESO S.A.C.

LIMA

DESARROLLO DE UN MODELO VIRTUAL 3D DEL 

LABORATORIO DE FABRICACION DIGITAL FAB LAB EN LA 

PLATAFORMA DE MUNDO VIRTUAL REACTIONGRID

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

27 PIMEN-3-F-068-11

CLAVO 

MONTENEGRO  

DE GASPAR 

MARIA LUCIA

LA LIBERTAD

PROYECTO DE INNOVACION PRODUCTIVA PARA  MEJORAR 

LA CALIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  DEL PROCESO  DE 

CONFECCIONES DE ROPA  ESPORT  DE VESTIR  Y UNIFORMES 

ESCOLARES DE LA EMPRESA   CLAVO MONTENEGRO DE 

GASPAR MARIA LUCIA.

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

28 PIMEN-3-F-077-11
BACA CAMPANA 

RONALD
HUANUCO

IMPLEMENTACION DE PROYECTO PILOTO PARA  

APRENDIZAJE VIVENCIAL EN ACTIVIDADES COMPETITIVAS E 

INCREMENTO DE INGRESOS ECONOMICOS EN  LA 

POBLACION RURAL DEL DISTRITO DE HUANUCO. 

TURISMO Y ARTESANIA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

29 PIMEN-3-F-079-11 EKAM PERU SAC LAMBAYEQUE

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE ADMINISTRACION DE 

RELACIONES CON LOS CLIENTES(CRM) ORIENTADOS A LAS 

PYMES(PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA) DE SERVICIOS.

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

30 PIMEN-3-F-084-11
HUMUSPACHACA

MAC S.R.L.
LIMA

IMPLEMENTACION DE UN BIODIGESTOR PARA PRODUCIR 

ABONOS ORGANICOS DE MEJOR CALIDAD, GENERAR 

ENERGIA Y REDUCIR LA EMISION DE GASES DE EFECTO 

INVERNADERO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

31 PIMEN-3-F-088-11 COMPUSOFT SRL. LAMBAYEQUE

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE 

PLANIFICACION Y PRESUPUESTO DEL PROCESO DE 

PANIFICACION ORIENTADO A LA MYPE (MICRO Y PEQUENA 

EMPRESA).

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.
EMPRESA).
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32 PIMEN-3-F-089-11

JM 

IMPORTACIONES 

Y 

EXPORTACIONES 

S.A.C.

AREQUIPA

DESARROLLO DE UN PROCESO DE INNOVACION EN LA ETAPA 

DE DISENO Y PROTOTIPADO DEL PROCESO ARTESANAL DE 

JOYERIA EN PLATA, MEDIANTE LA INSERCION DE 

TECNOLOGIA DE DISENO 3D CAD Y DE PROTOTIPADO CAM, 

PARA  INCREMENTAR LA COMPETITIVIDAD ANTE LA 

DEMANDA DE EXPORTACION

OTROS NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

33 PIMEN-3-F-090-11
OSCAR ANTONIO 

ROMERO BENITES
LA LIBERTAD

INSTALACION DE UNA PLANTA DE ELABORACION Y 

COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA 

ECOLOGICOS EN LA CIUDAD DE TRUJILLO

CALIDAD AMBIENTAL NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

34 PIMEN-3-F-091-11

MARCO TULIO 

ARBILDO ALVA " 

INVERSIONES SAN 

MARTI

UCAYALI

INNOVACION  DE TECNOLOGIA PARA OPTIMIZAR LA CALIDAD 

DE SEMILLA DEL CULTIVO DE GAMITANA  Y BOQUICHICO EN 

EL CASERIO 2 DE MAYO - YARIACOCHA - REGION UCAYALI

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

35 PIMEN-3-F-092-11
ESFERA DIGITAL 

E.I.R.L
LIMA SISTEMA DE GESTION DEL CONOCIMIENTO TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

36 PIMEN-3-F-093-11

MARCO TULIO 

ARBILDO ALVA " 

INVERSIONES SAN 

MARTI

UCAYALI

INNOVACION  DE TECNOLOGIA PARA OPTIMIZAR LA CALIDAD 

DE SEMILLA DEL CULTIVO DE DONCELLA   Y ZUNGARO EN EL 

CASERIO 2 DE MAYO - YARIACOCHA - REGION UCAYALI

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

37 PIMEN-3-F-096-11

JM 

IMPORTACIONES 

Y 

EXPORTACIONES 

S.A.C.

AREQUIPA

DESARROLLO DE UN PROCESO DE INNOVACION PARA LA 

PRODUCCION EN SERIE DE JOYERIA EN PLATA, MEDIANTE LA 

INSERCION DE TECNOLOGIA DE FUSION CAM Y PULIDO 

MAGNETICO, PARA  INCREMENTAR LA COMPETITIVIDAD DE 

LA JOYERIA EN PLATA DE AREQUIPA ANTE LA DEMANDA DE 

EXPORTACION

OTROS NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

38 PIMEN-3-F-101-11
ERP SERVICES 

PROVIDERS S.A.C.
AREQUIPA

PLATAFORMA WEB PARA EL ANALISIS DE RIESGOS DE 

INFORMACION.
TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

JAVIER IGNACIO 

ZAPATA 
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39 PIMEN-3-F-103-11

ZAPATA 

INNOCENZI   

(NOMBRE 

COMERCIAL: 

MALABARES)

LIMA
DISENO E IMPLEMENTACION DE SIMULADOR EMPRESARIAL 

PARA IPHONE Y ANDROID
TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

40 PIMEN-3-F-108-11
PRIME 

PROFESIONAL SAC
LIMA

PLEMENTACION DE UN LABORATORIO DE ANALISIS FORENSE 

Y UN  CENTRO DE MONITOREO DE GESTION DE REDES
TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

41 PIMEN-3-F-109-11

FUNDICIONES Y 

CONSTRUCCIONE

S MECÁNICAS 

EIRL

PIURA

DESARROLLO DE UN PROTOTIPO DE UNA UNIDAD DE 

BOMBEO DE PETROLEO DE CARGA NOMINAL EN VASTAGO 

PULIDO DE 8,900 LIBRAS ,CON TORQUE NOMINAL EN CAJA 

REDUCTOTRA 40,000  CARRERA 42-33-23 CON MATERIA 

PRIMA DE MERCADO NACIONAL EN LA REGION PIURA

METALMECANICA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

42 PIMEN-3-F-110-11 KARBEL SCRL HUANUCO

DETERMINACION DE PARAMETROS OPTIMOS PARA LA 

OBTENCION DE UN ESTABILIZANTE ORGANICO A PARTIR DEL 

MESOCARPIO DE LA GRANADILLA (PASSIFLORA LIGULARIS).

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

43 PIMEN-3-F-112-11 HOLOSENS S.A.C. LIMA

DESARROLLO DE UNA APLICACION DE FACEBOOK PARA 

HABILITAR A EMPRESAS A VENDER SUS PRODUCTOS Y 

COBRARLES A SUS CLIENTES A TRAVES SU PROPIA TIENDA 

VIRTUAL DENTRO DE LA PLATAFORMA DE FACEBOOK (F-

COMMERCE)

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

44 PIMEN-3-F-115-11
ESFERA DIGITAL 

E.I.R.L
LIMA SISTEMA DE EDUCACION A DISTANCIA TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

45 PIMEN-3-F-117-11
FRANCISCA 

COSTAS OVALLE
CUSCO

ENSAYOS DE PARAMETROS DE CALIDAD PARA ACELERAR EL 

PROCESO DE DECANTADO DE LOS SOLIDOS  PRESENTES EN  

EL LICOR DE ANIS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

46 PIMEN-3-F-119-11
L & L SISTEMAS 

S.R.L.
LIMA PORTAL DE PARTICIPACION CIUDADANA "MI CAUSA" TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.
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47 PIMEN-3-F-122-11
GRUPO SAN 

RAFAEL SRL
AREQUIPA

MEJORAMIENTO DE LA GESTION COMERCIAL 

IMPLEMENTANDO TECNOLOGIAS DE MARKETING QUE 

OPTIMICEN LA DIFUSION DE LOS SERVICIOS ELEVANDO LA 

COMPETITIVIDAD Y RENTABILIDAD, BAJO LOS ESTANDERES 

DE PROTECCION AMBIENTAL APLICANDO EL MARKETING 

ECOLOGICO

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

48 PIMEN-3-F-123-11
VELIZ QUISPE 

FREDDY AURELIO
LIMA

TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS IMPLEMENTANDO UN 

TALLER DE CAPACITACION EN SISTEMAS DE BORDADO 

COMPUTARIZADO EN BENEFICIO DEL SECTOR DE TEXTIES Y 

CONFECCIONES.

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

49 PIMEN-3-F-124-11

LAZO GARCIA 

ZABALETA MABEL 

INGRID

PIURA

MEJORAMIENTO DEL DISENO DE UN PROTOTIPO DE 

CORTADORA DE PLATANOS PARA LA ELABORACION DE 

CHIFLES.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

50 PIMEN-3-F-130-11

DELFOR RUBEN 

CONTRERAS 

FLORES

AREQUIPA

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN LA 

INCORPORACION DE SAMPLER VIRTUAL PARA LA 

PRODUCCION DE AUDIO, OPTIMIZANDO LA 

COMPETITIVIDAD POR MEDIO DE LA REDUCCION DE COSTOS 

Y LA DISMINUCION DE LA CONTAMINACION ACUSTICA.

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

51 PIMEN-3-F-131-11
INIGO VILLALVA 

FELIX
LIMA

MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS ESTRATEGICO " 

COMERCIAL PARA LA PROMOCION Y COMERCIALIZACION DE 

MAQUINAS PARA LA AGROINDUSTRIA E INDUSTRIA 

ALIMENTARIA EN MAQUIAGRO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

52 PIMEN-3-F-136-11
L & L SISTEMAS 

S.R.L.
LIMA PORTAL DOMESTICO DE SERVICIOS "TE SIRVO" TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

53 PIMEN-3-F-137-11
QUESOS 

TRADICIÓN E.I.R.L
AREQUIPA

PROCESO INNOVADOR PARA LA FABRICACION DE 

MANTEQUILLA DE SABORES 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

54 PIMEN-3-F-138-11

EMPRESA 

MULTISERVICIOS 

ARTESANIA 

TEXTILES TAYPE 

HUANCAVELICA

MEJORAMIENTO E INNOVACION DE LA ARTESANIA TEXTIL 

TRADICIONAL EN LA EMPRESA MULTISERVICIOS ARTESANIA 

TEXTILES TAYPE S.R.L. EN EL DISTRITO DE YAULI - 

HUANCAVELICA .    

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.
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TEXTILES TAYPE 

SCRLTDA
HUANCAVELICA .    

NUMERAL 033.a, b,c y d.

55 PIMEN-3-F-143-11

SILVIA Y TU 

ACTUALIDAD EN 

MODA Y 

TECNOLOGÍA EIRL

AREQUIPA

INCLUSION, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE 

HERRAMIENTAS AVANZADAS EN 2D Y 3D PARA EL DISENO Y 

GESTION EN MODA, BOCETOS, VISUALIZACION Y 

SIMULACION, INTEGRANDO TODA LA CADENA DE 

PRODUCCION TEXTIL

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

56 PIMEN-3-F-144-11

EQUIPAR 

MEDICAL 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

LIMA

DISENO DIGITAL DE EQUIPO MEDICO CAMARA HIPERBARICA 

EN INVENTOR PUBLISHER PARA PLATAFORMAS IPAD, 

IPHONE Y ANDROID Y LA FABRICACION EN 3D DE MODELOS 

A ESCALA EN LABORATORIOS FABLAB

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

57 PIMEN-3-F-146-11
JOEL HUGO RUIZ 

PÉREZ
AYACUCHO

MEJORA TECNOLOGICA PARA LOGRAR LA COMPETITIVIDAD 

EN LA ELABORACION DE COCTELES EXOTICOS Y 

AFRODISIACOS CON FRUTAS DE LA REGION DE AYACUCHO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

58 PIMEN-3-F-153-11

CABRERA AND 

COMPANY 

CORPORATION 

SRL

AREQUIPA
RECUPERACION DE TECNICAS DE TENIDO PRECOLOMBINO 

EN FIBRA DE ALPACA
TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

59 PIMEN-3-F-154-11

RECURSOS 

GERENCIALES Y 

TECNOLOGÍA SAC

PUNO
DISENO DE EQUIPO PARA CARRETEADO DE ADORNOS DE 

DISFRACES Y TRAJES FOLCLORICOS
TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

60 PIMEN-3-F-157-11 AQUÍ ES EIRL CALLAO

TECHO-FRESCO: DESARROLLO DE TECHOS ALIGERADOS 

ACONDICIONADOS Y COMERCIALIZABLES, QUE REDUZCAN EL 

IMPACTO NEGATIVO DEL CALOR Y DEL FRIO AL INTERIOR DE 

LASVIVIENDAS EN LAS FAMILIAS DE MAS ESCASOS RECURSOS 

ECONOMICOS

NUEVOS MATERIALES Y 

NANOTECNOLOGIA
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

61 PIMEN-3-F-167-11

TINTI SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

CUSCO

PROTOTIPO DE TRANVIA ELECTRICO " CERO EMISIONES- 

DISENADO, ADAPTADO TECNOLOGICAMENTE, CONSTRUIDO, 

PUESTO EN SERVICIO RENTABLE EN ARMONIA CON LA 

CIUDAD HISTORICA DEL CUSCO.

ENERGIA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

Página 11 de 12



62 PIMEN-3-F-174-11 MERVIL E.I.R.L TACNA

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA ECOLOGICO INNOVADOR 

SOSTENIBLE, CON BACTERIAS NATIVAS Y ACTIVADAS EN 

LECHOS DE BIOJARDINES PARA REUTILIZACION DE AGUAS 

RESIDUALES DOMESTICAS

VIVIENDA Y 

SANEAMIENTO
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

63 PIMEN-3-F-185-11

MICRODATA 

SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDA

D LIMITADA - 

MICRODATA SRL

AREQUIPA

PLATAFORMA DE CONSULTORIA EXPERTA PARA LA GESTION 

DE MYPES MEDIANTE LA INTEGRACION DE UN SISTEMA 

SOCIAL E-COMMERCE.

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

64 PIMEN-3-F-190-11

EQUIPAR 

MEDICAL 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

LIMA

INVESTIGACION Y DESARROLLO EN LA FABRICACION DE 

PRODUCTOS COSMETICOS DERMATOLOGICOS A BASE DE LA 

LUCUMA PARA LA GENERACION DENUNA OFERTA 

EXPORTABLE.

SALUD Y NUTRICION NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

65 PIMEN-3-F-193-11

SERVICIOS 

GENERALES 

NUEVO MUNDO

PIURA

AUMENTO DE LA CALIDAD DE LA MERMELADA DE PLATANO 

POR SUSTITUCION DE LOS INSUMOS INDUSTRIALES POR 

INSUMOS ORGANICOS CONTENIDOS EN LIMON,  MARACUYA 

Y MANZANA , Y MEJORA DE SU PRESENTACION Y SABOR.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

66 PIMEN-3-F-198-11
BENIGNA TAFUR 

BRITO DE SILVA 
LIMA

IMPLEMENTACION DE WEB SITE CON SOPORTE E-

COMMERCE E IMPLEMENTACION DE SOFTWARE PARA 

GESTION DE PROCESOS EN EMPRESAS EN UNA 

MICROEMPRESA.

TIC NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

67 PIMEN-3-F-201-12
VIVE TITICACA 

SAC
AREQUIPA

APLICACIÓN DE TECNOLOGÍA DE RECIRCULACIÓN DE AGUA 

EN UN MODULO DE CRIADERO DE TRUCHAS PARA LOS 

CRIADORES DE LA REGIÓN PUNO

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.

68 PIMEN-2-F-035-10 NUNALAB SAC LIMA

DESARROLLO DE NUEVOS DISENOS Y PRODUCTOS BASADOS 

EN EL USO DE LA MERMA DE LA INDUSTRIA TEXTIL PERUANA 

HECHOS A MANO POR MUJERES ARTESANAS PARA EL 

MERCADO DE EXPORTACION.

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ UN NIVEL 

SIGNIFICATIVO PARA SER ADMITIDA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 033.a, b,c y d.
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